
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018, Edição nº 3918 – Crato/CE 

                    Quinta - feira, 26 de Abril de 2018. 

   
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
ERRATA: 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DO CRATO/CE, torna público, que houve erro de digitação no Edital 
012/2018 -  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO , 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 24 de abril de 2018: 

ANEXO I- GRUPO 2 – ESCOLAS NÃO VULNERÁVEIS( 5 HORAS SEMANAIS POR TURMA) 

Onde se lê:  

24 Melvin Jones 3 

leia-se :  

24 Melvin Jones 2 

 

Crato/CE, 26 de abril de 2018 

 

Antonia Otonite de Oliveira Cortez 

Secretário Municipal de Educação. Crato/CE, 26 de abril de 2018 
 

 
ERRATA: 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DO CRATO/CE, torna público, que houve erro de digitação na Portaria  
2404002, da COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES DO  PROGRAMA MAIS 
ALFABETIZAÇÃO 

, publicado no Diário Oficial do Município no dia 24 de abril de 2018, onde se lê: 

 Escola José Bezerra de Brito 

Onde lê-se : Lúcia Araújo Moreira CPF: 003.285.743-84, lê-se : Lucia Helena Correia de Andrade CPF: 917.038.593-91 

 Escola Maria Santina da Conceição 

onde lê-se: Lucia Helena Correia de Andrade CPF: 917.038.593-91, lê-se : Lúcia Araújo Moreira CPF: 003.285.743-84 

 Escola Melvin Jones 

onde lê-se: Maria Rosane Holanda Gurgel- CPF: 004.540.083-09,lê-se : Maria Rosane Holanda Morais CPF: 004.540.083-09 

Crato/CE, 26 de abril de 2018 

 

Antonia Otonite de Oliveira Cortez 

Secretário Municipal de Educação 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
RESOLUÇÃO Nº 001/2018- SMTDS 
CRATO/CE, 26 DE ABRIL DE 2018 
 
EMENTA: Nomeia os membros do Comitê Gestor do Programa Primeira Infância no SUAS – CRIANÇA FELIZ. 
 A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de Crato-CE, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
fundamentadas pelas legislações pertinentes; 
 
RESOLVE: 
 Art. 1º - Nomear os membros do Comitê Gestor do Programa Primeira Infância NoSuas – Criança Feliz no município do Crato-CE, em cumprimento ao 
determinado no artigo 3º do Decreto Municipal nº 0604001/2018, para o período compreendido entre 26 de abril de 2018 a 26 de abril de 2019, na forma 
que se segue: 
 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
TITULAR: CICERA EDVANIA DA COSTA GONÇALVES - CPF: 514.257.263-72 
SUPLENTE: FRANCISCA IONEIDA DE ANDRADE- CPF: 007.354.398-50 
 



  Página 2 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3918– Crato/CE, Quinta , 26 de Abril de 2018. 
  
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
TITULAR: KARINE FEITOSA CARLOS SANTANA - CPF: 052.039.333-05 
SUPLENTE: FRANCISCA FRANCI FREIRE DE OLIVEIRA BRITO- CPF: 289.844.553-34 
 
SECRETARIA DE CULTURA 
 
TITULAR: VALCICLEIA NUNES FERREIRA FEITOSA- CPF: 222.778.893-34 
SUPLENTE: JOÃO ULISSES FILHO - CPF: 090.569.713-87 
 
SECRETARIA DE SAÚDE 
 
TITULAR: DEBORAH DA CONCEIÇÃO JUSTINO NUNES - CPF: 776.360.743-20 
SUPLENTE: ALLYSON LEITE ALENCAR - CPF: 048.115.533-30 
 
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS 
 
TITULAR: SANGIORGY DE OLIVEIRA COSTA RIBEIRO - CPF: 026.891.503-74 
SUPLENTE: DANIEL DE BRITO SOUSA - CPF: 026.688.293-56 
 
COMISSÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOAOLESCENTE 
TITULAR: RACHEL ALVES GOMES - CPF: 346.747.723-20 
SUPLENTE: MARIA ADILMA DE FIGUEIRÊDO.- CPF: 214.883.713-34 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Crato, Estado do Ceará, em 26 de abril de 2018. 
 

Cícera Edivania da Costa Gonçalves 
Secretaria Municipal do trabalho e Desenvolvimento Social 

 

 
 

EDITAL 007/2018- SMTDS/ DIVERSAS SECRETARIAS 
 
O município do Crato-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais, em consonância com o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para 
conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DO CRATO, regido pelo Edital 002/2018 - DIVERSAS SECRETARIAS, de 20 de Janeiro de 2018, para manifestar seu interesse na 
lotação que lhe for apresentada pela Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social e de ser contratado(a), em caráter temporário, nos 
expressos termos do Edital, com fim específico de atender demanda da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, seguindo a ordem de 
classificação. 
 
DO PERÍODO DA CONVOCAÇÃO: 
 
Os candidatos CLASSIFICADOS, RELACIONADOS ABAIXO, deverão APRESENTAR-SE NA Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento 
Social, sito na Avenida Perimetral Dom Francisco, s/n, São Miguel, Crato-CE, no dia 27 de abril de 2018, de 9:00 às 16:00 horas, munidos de documentos 
estabelecidos no item 9 do Edital nº 002/2018- Diversas 01Secretarias e das declarações anexadas a esta convocação, devidamente preenchidas. 
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a 
ordem de classificação para futura convocação. 
 
 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

22 ANA MICHELLE DIAS GONÇALVES 27,0 

 
 
 
2. DA DOCUMENTAÇÃO: 
 
2.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, constante do item 9 do Edital 002/2018- 
SMTDS, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, a saber: 
Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF; 
Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação eleitoral. 
Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando ainda, o número do PIS ou PASEP; 



  Página 3 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3918– Crato/CE, Quinta , 26 de Abril de 2018. 
  
Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital ou documento 
equivalente; 
Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência; 
Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão federal ou estadual competente; 
Duas (02) fotos recentes 3x4; 
Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal; 
Declaração de bens; 
Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe, para as funções que 
apresentem conselho de representação; 
Fotocópia autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino; 
Declaração de próprio punho de que possui disponibilidade para assumir a função por tempo determinado e de estar ciente de que a não observância 
desta, acarretará a sua desclassificação do certame; 
Outros documentos exigidos pela Lei Municipal n° 3.032/2014, no ato da convocação. 
 
 

ANEXO I DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO DECLARAÇÃO 
 

Eu,   ,  portador  (a)  do RG nº  , inscrito (a) no CPF sob  o nº  , DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço 
público do Município de Crato/CE, que, nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou 
Municipal, ou ainda em Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou 
indiretamente pelo Poder Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública. Por ser expressão de 
verdade, firmo o presente. 
 
Crato/CE,  de  de 2018. 
 

 
Assinatura 

 
 
 
 
ANEXO II DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO DECLARAÇÃO 
Eu,   ,  portador  (a)  do RG nº  , inscrito (a) no CPF sob o nº  , DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço 
público do Município de Crato/CE, que, nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) 
Municipal, ou ainda em ( 
)Autarquias, ( ) Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( ) Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente 
pelo Poder Público, compatível com a acumulação prevista no Artigo 37, Inciso XVI, alínea “a” da Constituição Federal e com carga horária compatível, 
conforme documentação anexa, conforme comprovação anexa. 
 
Por ser expressão de verdade, firmo o presente. Crato/CE,  de  de 2018. 

 
 
Assinatura 

 
 

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado) DECLARAÇÃO 
 

Eu,   ,   portador(a)   do RG  nº   , inscrito (a) no CPF sob o nº  declaro sob pena de responsabilidade, para fins de 
acumulação remunerada que sou aposentado(a)   e  exercia  o  cargo/função/emprego  de   e  prestava  serviços  no(a)  , conforme 
documentação anexa. Por ser expressão de verdade, firmo o presente. 
 
CRATO-CE,           de  de 2018. 
 

 
Assinatura 

 
ANEXO IV DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS DECLARAÇÃO 

 
Eu, ______________________________________________, portador(a) do RG nº  e inscrito(a) no CPF sob o nº 
  , declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo patrimonial é formado pelos bens e 
rendas abaixo mencionados: Página 52 de 67 D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE, Terça, 27 de Fevereiro de 2018. Dados de bens e rendas 
Item Discriminação Valor (em R$) 1   
2  3  4  Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras. Dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais. 
 
Crato/CE,  de  de 2018. 

 
Assinatura 



  Página 4 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3918– Crato/CE, Quinta , 26 de Abril de 2018. 
  
 

ANEXO V DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES 
DECLARAÇÃO 

 
Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG 
nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim 
específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome. 
Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO. Crato/CE, ________ de ____de __________  
_________________________________  
Assinatura 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Crato – Ceará, 26 de abril de 2018. 
 

Cicera Edivânia da Costa Gonçalves 
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

MUNICÍPIO DE CRATO/CE 
EXTRATO DE CONTRATO. 

 
CONTRATO N° 2018.04.11.2 – SMS, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2018.01.09.1-SMS Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR 

SOLICITADO POR ORDEM JUDICIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE CRATO/CE. Valor Global de 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Crato/CE, com recursos previstos na seguinte classificação: Atividade 10.122.0007.2004. – Classificação Econômica 33.90.91.00. Fonte de 

Recursos: FMS. Signatários: Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Secretário Municipal de Saúde, Sra. Millena Alencar Brasil Ravache e de 

outro lado a empresa COMERCIAL CARIRI LTDA EPP, representado pelo Sr. JOSÉ LAERCIO SOUZA DE VASCONCELOS. Vigência do 

Contrato: 31 de dezembro de 2018. Data do Contrato: 11 de abril de 2018. 

 

 
PORTARIA Nº 0012103/2018 – SMS 
CRATO/CE, 26 DE ABRIL DE 2018 

 
O Secretário Municipal de Saúde do Crato-CE, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º. Fica criada a COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, com o objetivo de realizar dispensa de licitações para aquisição de medicamentos e 
implementos medico hospitalares e prestação de serviços na área da saúde, com o fim de atender a demanda judicial por tais produtos e serviços, no 
âmbito do município do Crato-CE. 
 
Art. 2º. DESIGNAR os membros da referida comissão:  
 
I – RAQUEL ALVES DA SILVA - CPF nº 788.751.453-34; PRESIDENTE. 
II – WALTER JOSE PEREIRA DOS SANTOS - CPF nº 351-395-970-68; MEMBRO. 
III – JERONIMO GONÇALVES TEMOTEO - CPF nº 020.340.443-20; MEMBRO. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 21 de março de 2018. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 26 de abril de 2018. 
 

ANDRÉ BARRETO ESMERALDO 
Secretário de Saúde  

 

 
EDITAL N° 10/2018 - SMS 

EDITAL Nº 10/2018 O MUNICÍPIO DO CRATO - CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 

em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para o 

conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS na SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS – EDITAL Nº 01/2018, de 25 de janeiro de 2018.  

 

1 – DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO  

1.1. Os candidatos CLASSIFICADOS, relacionados abaixo, deverão apresentar-se perante a Comissão Organizadora do Processo Seletivo, situada 
na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Sete de Setembro, 150 – Bairro São Miguel, Crato – CE, no dia 27 de abril de 2018, das 
08h00min às 16h30min, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.  

1.2.  
 



  Página 5 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3918– Crato/CE, Quinta , 26 de Abril de 2018. 
  

FONOAUDIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

4 ROSEANE SAMPAIO PEIXOTO 60,5 

 
 

 FARMACÊUTICO – 40H 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

13 MARDONIO RODRIGUES FERREIRA 18 

 
 

 PSICÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃ O 

11 FRANCISCA AIANA YRIS DE LUCENA 57 

 

2 – DA DOCUMENTAÇÃO  

2.1. Os candidatos, no ato da convocação, deverão apresentar os documentos, originais e cópias, constantes no item 9 do EDITAL Nº 01/2018, de 

25 de janeiro de 2018, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO. A saber: 

 

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;  

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação eleitoral.  

c) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando ainda, o número do PIS ou PASEP;  

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital;  

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;  

f) Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão federal ou estadual competente;  

g) Duas (02) fotos recentes 3x4;  

h) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;  

i) Declaração de bens;  

j) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe, para as funções que 

apresentem conselho de representação;  

k) Fotocópia autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;  

 

2.2. Os candidatos, ainda, deverão apresentar Declaração:  

a) de que é ocupante ou não de outro cargo, emprego ou função pública nas esferas federal, estadual ou municipal, na forma definida nos Anexos I a 

III deste Edital;  

b) de bens e rendas que constituem seu patrimônio, na forma definida nos Anexos IV e V deste Edital.  

 

Crato – CE, 26 de abril de 2018. 

_______________________________________ 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 



  Página 6 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3918– Crato/CE, Quinta , 26 de Abril de 2018. 
  

ANEXO I 

DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 

 

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG 

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim 

específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do 

Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas 

subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em 

cargo ou função pública. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Crato/CE, ________ de _________________de 2018. 

_____________________________________ 

DECLARANTE 

 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 

 

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG 

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _______________________________, DECLARO para o fim 

específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço 

Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, ou ainda em ( )Autarquias, ( ) Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( ) Sociedade de Economia Mista, 

suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, compatível com a acumulação prevista no art. 37, XVI, da 

Constituição Federal, conforme documentação anexa. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Crato/CE, ________ de _________________de 2018. 

_____________________________________ 

DECLARANTE 

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado) 

Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG 

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________ declaro sob pena de 

responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou aposentado(a) e exercia o cargo/função/emprego de _______________ e prestava 

serviços no(a) ___________________________, conforme documentação anexa. 

 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

CRATO-CE, _____ de ___________ de 2018. 

_____________________________________ 

DECLARANTE 

 

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS 

 

Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF sob o nº 

_________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo patrimonial é formado 

pelos bens e rendas abaixo mencionados: 

Dados de bens e rendas 

Item Discriminação Valor (em R$) 

1_________________________________________________________ 

2_________________________________________________________ 



  Página 7 de 7 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3918– Crato/CE, Quinta , 26 de Abril de 2018. 
  

3_________________________________________________________ 

4_________________________________________________________ 

 

Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras. Dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais. 

Crato/CE, ___ de ________________ de 2018. 

_____________________________________ 

DECLARANTE 

 

ANEXO V 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES 

Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG 

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim 

específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome. 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO. 

 

Crato/CE, ________ de _________________de 2018 

______________________________________ 

DECLARANTE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ÁGRARIO E RECURSOS HÍDRICOS 
 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
 
TERMO DE PARCERIA. 
A Prefeitura Municipal de Crato-Ceará, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, o Sr. Zilcélio Alves Ferreira, 
comunica que a Publicação Realizada no Diário Oficial do Município, Ano 2018, Edição nº 3903, do dia 05 de abril de 2018, referente ao Termo de 
parceria que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Crato, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos e 
a Associação Comunitária dos Moradores dos Sítios Jatobá e Cruzeiro, fica declarada SEM EFEITO (CANCELADA), em decorrência da constatação de 
lapsos no processo de formalização. Ao tempo, que esta Secretaria informa que será realizado novo processo para formalização do objeto supracitado. 
 
Crato – Ceará, 26 de abril de 2018. 
 

Zilcélio Alves Ferreira 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos. 


